[CHAPTER 15.] WHAT DAY IS EQUAL TO WHICH DAY

If you wish to know which day is equal to which day, you will know this by the degrees

equidistantes a solsticiis, quia eorum dies sunt equales, sicut dictum est superius.

- 3 equidistantes] distantes Pξ; eque distantes Bβ Bδ Kα Lκ Mν Qη Xα; eque distantem Vρ
 a] om. Nα; per a Xα solsticiis] sosticō Cδ dies] om. Eλ; declinationes Vτ
 dies ... superius] om. Vρ sunt] erunt Dη; add. declinationes Eλ equales]
Cap. 11 and 12 inserted here Mλ; add. relinquiturque quod nocte noctibus preter modicum
 sunt equale Ov; relinquiturque noctes noctibus et dies diebus equidistantes ab uno
 solsticio sunt equales preter modicum Ev; relinquiturque quod noctes noctibus et dies
 diebus equidistantium graduum ab uno solsticio noctibus graduum equidistantium ab
 altero preter modicum Bζ Vv; relinquiturque quod noctes noctibus et dies diebus [*lacuna*]
 noctibus graduum equidistantium ab altero preter modicum Bθ; relinquiturque quod
 noctes noctibus et dies diebus alicui ab uno solsticio noctibus graduum equidistantium
 ab alterorum preter modicum Eo; relinquiturque quod noctes noctibus et dies diebus
 noctibus graduum equidistantium ab altero preter modicum Vπ; relinquiturque quod
 noctes noctibus et dies diebus equidistantium graduum ab uno solsticio noctibus
 graduum est ab uno solsticio noctibus graduum equidistantium ab altero preter
 modicum Mγ; relinquiturque quod noctes noctibus graduum eque distantium ab uno
 solsticio noctibus graduum equidistantium ab alterutro preter modicum Wι; ut dictum
 est superius. Relinquiturque quod noctes noctibus et dies diebus equidistantium
 graduum ab uno solsticio ab noctibus graduum equidistantium ab altero preter modicum
 Oβ; delinquitur quod nocte noctibus preter modicum Dγ Mλ; relinquitur quod nocte
 noctibus preter modicum Vτ sicut] om. Zα; sic Lβ; ut Bζ Bθ Bκ Cγ Dγ Eα Eγ Eo Ev
 Mγ Mλ Ov Qη Rγ Vτ Wι; ut Vπ sicut ... superius] om. Eλ Eτ dictum]
 predictum Bκ Kι Lε Ov est] om. Kι Oχ superius] om. Bε Bκ Cγ Eγ Lδ Lζ Mι
 Mν Nγ Oγ Ov Pσ Sι Sλ; iam Cδ; prius Bδ Cα Dη Eβ Eη Fβ Fζ Gα Kα Kε Kθ Lε Kι Lβ Lγ
 Lη Lκ Mπ Mτ Mφ Oζ Oι Oξ Oτ Ov Pα Pμ Pv Pξ Pρ Qβ Qγ Qθ Qλ Vι Wα Wμ Xδ Zα;
 supra Qη

equidistant from the solstices, since the days of those [degrees] are equal, as was said above.

[Comment:

If you want to know which day is equal to which other day, look at the degree of the sun in the ecliptic for the day, and days which are equidistant from the solstices by the same amount are equal, as was said above (Cap. 13).]

[CAPITULUM 16.] DE INVENCIONE GRADUS STELLE CUM QUO CELUM MEDIAT

1 De ... mediat] *om.* Bδ Bε Bζ Bκ Cα Cγ Cδ Eα Eγ Eκ Eλ Eυ Gα Lκ Kε Kι Lζ Mα Mι Mτ Nα Oβ Oυ Oσ Pγ Pι Pξ Pσ Pφ Qε Qη Qθ Qι Rγ Sβ Sη Sθ Sι Sλ Vα Vv Vτ Vυ Vφ Wλ Xα; *faded* Eδ Eo Lλ; *illeg.* Eζ; *partly in marg.* Pθ; Ad habendum gradum celi cum quo stella de linea mediat vel oritur Mλ; Ad sciendum cum quo gradu veniat stella ad lineam meridianam vel oriatur Vγ; Capitulum. Ad inveniendum que stella cum gradu zodiaci oriatur Lμ; Capitulum 17^m. De gradu stelle cum quo celum [*illeg.*] Qδ; Cum quo gradu quelibet stella celum mediat vel oritur Bι(*add. in marg.* 15 c^m) Vq; Cum quo gradu quelibet stella mediet(mediat Oη) celum vel cum quo oriatur Bη(*add. in marg.* 15) Cζ Eμ(*add. in marg.* 15^{us}) Oη; Cum quo gradu sit stelle in ortu vel in medio celi(*om.* Mγ) Eq Mγ Vξ; Cum quo gradu stella celum mediat Pτ; Cum quo gradu stella veniat ad medium lineam Pζ(*marg.*); Cum quo gradu stella venit ad medium celi(celum Vι) Mu Vι Wβ; Cum quo gradu stella venit ad meridiem Eτ Mπ; Cum quo gradu venit stella ad mod' celi Mv; De gradu stelle Zα; De inventione gradus cum quo stella aliqua celum mediat Vβ(*add. in marg.* cum quo gradu veniat stella ad meridianam linineam); Ex quo gradu veniat stella ad meridianam lineam Mι Nγ; Invencio gradum cum quo stellam meridialis oritur Kθ; Invencio gradum cum quo stella(stellam Dγ Oφ) celum mediat Bγ(*later hand*) Dγ Oφ Wι; Invencio gradum cum quo stella(stellam Qμ) celum mediat vel oritur Po Qμ Ra(*add. vel occidit*); Si vis scire cum quo gradu zodiaci aliqua stela venit ad meridiem Bβ De invencione] Inventio Mo stelle] *add. in nocte* Bθ Pδ Vπ; *add. note* Pv; *add. Rubrica* Vπ cum ... mediat] per filum Fβ; *om.* Pv; *add. Capitulum* Qβ quo] *om.* Pβ mediat] *om.* Xδ; medicat Tδ *add. in marg.* 16^m Vφ; *add. in marg.* 18^{us} Qζ; *add. in marg.* c. 18 Sδ

1-4 Ms Kα inserts the following, then Cap. 16, line 5, then Cap. 17, then the standard Cap 16, lines 1-4:

DE GRADU SOLIS INVENIENDO IN RETHE

Si vis invenire gradum solis in rethe considera altitudinem solis in meridie et move rethe et videt duo gradus zodiaci super zenith altitudinem super almītrarat in linea meridionali vel meridiona quorum unum scias esse gradum per signum cuius fuerit dies.

[CHAPTER 16.] ON FINDING THE DEGREE OF A STAR WITH WHICH IT DIVIDES [I.E., COMES TO THE MIDDLE OF] THE SKY

Si volueris scire cum quo gradu aliqua stella venit ad medium diem, vel oritur,
pone stellam super lineam medie diei, quia gradus qui ceciderit super eandem lineam